令和 3年 5月 12日

原山中学校 保護者の皆様

印 西 市 立 原 山 中 学 校

家 庭 教 育 学 級 委 員 長  廣 原 美 和

家 庭 教 育 学 級 主 事 山 口 三 文

 第１回家庭教育学級開催のご案内

新緑の輝く季節となりましたが、皆様にはいよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび「第１回家庭教育学級」を開催することとなりました。家庭教育学級は講師を招いた

り、実際に体験をしたりしながら、和やかな雰囲気の中で家庭教育について学び合える場、保護者同士

の良い交流の場になることを目指しています。第 1回は開級式を行うとともに、家庭教育シアターフォ

ーラムを予定しています。家庭教育指導員を講師にお招きし、SNS対策について対処法を学びます。

ご多忙中とは存じますが、皆様お誘いあわせの上、ご参加下さいますようお願い申し上げます

記

１．第１回家庭教育学級

  日   時 ： 令和 3年 6月 8日（火）午前 10時～11時 30分（受付：午前 9時 50分）

  場   所 ： 原山中学校 1階 会議室

  内   容 ： 開級式・家庭教育シアターフォーラム

「SNSの危険から子どもを守る～親子でしっかり安全対策」

小・中・高校生が直面するネットのトラブルの実態を紹介し、トラブルを避けるために

注意するポイントや、万が一トラブルになってしまった場合の対処法について学びます

  講   師 ： 印西市役所 家庭教育指導員

  持 ち 物  ： 筆記用具・スリッパ

※裏面「健康観察シート」に体温等を記入して当日持参して下さい

  申込期限  ： 令和 3年 5月 19日

２．令和 3年度家庭教育学級開催予定＊変更の場合は早めにお知らせいたします。

  第 2回 ：  7月 17日（土）社会を明るくする運動・青少年健全育成大会（自由参加）

  第 3回 ：  9月 9日（木）整理収納講座   本校１階会議室

  第 4回 ： 10月 20日（水）本校合唱コンクール鑑賞  印西市文化ホール

  第 5回 ： 11月 17日（水）ハーバリウム制作・閉級式  本校１階会議室

  ※３回目以降は期日が近くなりましたらお知らせいたします。毎回参加のとりまとめをします。

以上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キリトリ線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

5月 19日（水）締切  保護者→担任→教頭

第 1回 家庭教育学級に参加します

参加者名                  生徒名   年  組

健康観察シート

氏名：

日 付 6月 2日 6月 3日 6月 4日 6月 5日 6月 6日 6月 7日 6月 8日

曜 日 水 木 金 土 日 月 火

朝 検 温

体調〇×

※下記の場合は参加を見合わせてください

①風邪の症状がある場合

②同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合

③保健所の健康観察の対象になっている場合

ご協力ありがとうございました。